GABINETE DA PREFEITA

=DECRETO Nº 5.304, DE 26 DE JUNHO DE 2021.=

“Prorroga o prazo para ingresso no Programa de Recuperação
Fiscal – REFIS III, instituído pela Lei Municipal nº 1.502/2020.”

A Prefeita Municipal de Paracambi, no uso de suas atribuições
legais, consoante o disposto no artigo 5º, p. ú., parte final, da
Lei Municipal nº 1.502/2020,

=DECRETA=

Art. 1º - Nos termos do artigo 5º, p. ú., parte final, da Lei
Municipal nº 1.502/2020, fica prorrogado até 31/07/2021 o
prazo os contribuintes aderirem ao REFIS III.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor da data de sua
publicação.

Gabinete da Prefeita, 25 de junho de 2021

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

=DECRETO Nº 5.305, DE 25 DE JUNHO DE 2021.=

“Prorroga os prazos do calendário do IPTU e Taxas de
Limpeza Pública e de Coleta de Lixo para o exercício de 2021.”

A Prefeita Municipal de Paracambi, no uso de suas atribuições
legais, consoante o disposto nos artigos 22, 115 e 240 do
Código Tributário Municipal,

=DECRETA=

Art. 1º - Fica prorrogado até 10/07/2021 o prazo para
pagamento do IPTU e taxas correlatas em quota única com
desconto de 5%, bem como para pagamento da 1ª parcela,
permanecendo inalterados os demais prazos previstos no
Decreto Municipal nº 5.235/2021.

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Paracambi, sábado, 26 de junho de 2021 Edição 380

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

Ano IAno II

Art. 2º - Determino a imediata adoção de medidas para
adequação do Sistema de Arrecadação Municipal para
contemplar os novos prazos.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor da data de sua
publicação.

Gabinete da Prefeita, 25 de junho de 2021.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

Mês de
combate à

Anemia e
Leucemia.

mês de JUNHO
(Laranja)

e-SIC
Serviço de Informação

ao Cidadão

Prefeitura municipal de

www.paracambi.rj.gov.br

P A R A C A M B I

2683-0187
coepbicovid19@gmail.com

Centro de Operações de Emergência
em Saúde de Paracambi.

DÚVIDAS SOBRE
O CORONAVÍRUS?

ESTAMOS A DISPOSIÇÃO PARA TE ATENDER

@

OUVIDORIA GERAL

2683-9109

		2021-06-26T14:26:07-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102